CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria

CNPJ: 00.119.784/0001-71
-
Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 6.389.202,94 5.922.234,88 Despesa Orcamentaria 5.761.004,34 4.282.223,04
RECEITA REALIZADA 6.389.202,94 5.922.234,88 CREDITO EMPENHADO — PAGO 5.761.004,34 4.282.223,04
RECEITAS CORRENTES 6.389.202,94 5.922.234,88 DESPESAS CORRENTES 3.310.181,55 3.051.850,55
RECEITAS DE SERVICOS PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 2.052.170,44 1.612.243,47
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS USO DE BENS E SERVICOS 1.119.659,85 1.397.966,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS TRANSFERENCIAS CORRENTES 131.557,49 13.270,33
RECEITAS FINANCEIRAS 478.841,79 686.535,01 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 27.369,59
JSLéESISCgSENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E DEMAIS DESPESAS CORRENTES 6.793,77 1.000,62
OUTROS JUROS DESPESAS DE CAPITAL 2.450.822,79 1.230.372,49

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E

VARIAGCOES MONETARIAS E CAMBIAIS 40,50 176,92 MATERIAL PERMANENTE 2.450.822,79 1.230.372,49
OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS 40,50 176,92
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS 478.801,29 686.358,09
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 478.801,29 686.358,09
TRANSFERENCIAS CORRENTES 5.910.167,41 5.231.300,70
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 5.910.167,41 5.231.300,70
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 5.910.167,41 5.231.300,70
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Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -

COTA PARTE

REPARTICAO DA RECEITA - COTA PARTE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

5.910.167,41

5.910.167,41
193,74
193,74

193,74

3.078.031,12

512.501,12
2.565.530,00
62.667.919,45
62.154.320,39
513.599,06

72.135.153,51

5.231.300,70

5.231.300,70
4.399,17
4.399,17
4.399,17

2.603.811,90

479.932,78
2.123.879,12
65.701.876,76
65.001.577,39
700.299,37

74.227.923,54

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

3.016.838,63

411.930,92
2.604.907,71
63.357.310,54
62.832.348,40
524.962,14

72.135.153,51

2.644.234,50

473.782,10
2.170.452,40
67.301.466,00
66.573.256,87
728.209,13

74.227.923,54
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